rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47 fi®stwaldFarben
XYZ-, xy-, YAB-und Lab*-Daten fu relative Stufung des Elementarbunttondy, von CIELAB, Y\,=88,6,YN=0
16-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Ziel-Elementar-Buntton: h,, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7 von CIELAB

X
ROOY=R 59.0
R25Y 57.1
R50Y 56.2
R75Y 64.5
Y00G=Y 68.3
Y25G 59.9
Y50G 40.9
Y75G 25.3
G00B=G 20.9
G25B 26.1
G50B 24.4
G75B 19.6
BOOR=B 18.0
B25R 17.6
B50R 55.7
B75R 63.5

NOOOW=NO.0
NO25W 3.8
NO50W  15.7
NO75W 40.8
N100W=W84.2

Y

37.7
38.1
39.0
55.8
74.3
79.8
71.4
61.0
56.5
53.0

B G hag L* a*
23.1 84 246 20.1 67.8
20.8 13,5 248 329 68.1
19.2 16.0 25.0 39.8 68.7
115 232 259 63.6 795
-2.3 309 31.0 94.2 89.1
-16.0 31.5 35.3 116.9 91.6
-26.9 27.3 38.4 1345 87.6
-32.721.4 39.1 146.7 82.4
-31.812.2 34.1 158.9 79.3
-24.2-59 249 193.7 77.9
-15.3 -20.2 25.4 232.8 70.7
-6.7 -26.2 27.1 255.5 59.7
0.5 -30.130.1 271.0 49.9
8.7 -33.034.2 284.8 36.6
31.8 -24.2 40.0 322.6 57.2
28.0 -2.1 28.1 355.567.5

000PQ2
coco©o

co0o0PL2
coco©o

71.0.0

3428.8

33227
32915
32854

b* C* gy hap rgb —>rgb*e
65.1 31.0 Z5¥ 1.000.00
59.3 62.3 8B4 1.000.25
545 89.6 HB®M 1.00 0.50
27.8 106.9 ¥B)6 1.000.75
-4.9 117.1 ©/#£ 1.00 1.00
-35.1 101.1 1090 0.75 1.00
-69.4 90.5 1PZ.4 0.50 1.00
-102.571.5 125.0 0.25 1.00
-108.834.5 162.3 0.00 1.00
-79.6 -12.7 88%.1 0.00 1.00
-56.1 -42.3 2089 0.00 1.00
-30.5 -61.1 @4.3.4 0.00 0.50
3.0 -77.6 Z772.2 0.00 0.00
58.4 -98.9 BDA% 0.50 0.00
102.8 -60.1 329.6 1.00 0.00
77.2 -6.2 BhR&.4 1.000.00

0.0 0.0 0.0 0.000.000.

0.0 0.0 0.0 0.250.250.

0.0 0.0 0.0 0.500.500.

0.0 0.0 0.0 0.750.750.

0.0 0.0 0.0 1.001.001.
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